
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  17 de dezembro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1255

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 182/2018) ................................................................................... 2



Segunda-feira
17 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1255

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 182/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

DECRETO Nº 182/2018 
 
 
“Dispõe sobre recesso funcional das 

repartições públicas do município de Amélia 

Rodrigues-BA, no período de 21 de 

dezembro de 2018 a 01 de janeiro de 2019 e 

dá outras providências.”  

 
                                                                         

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO as festividades Natalinas e de Final de Ano; 

CONSIDERANDO ainda a necessidade de redução no custeio da Administração pública 

municipal; 

DECRETA: 
                                                                                         . 

Art. 1º -  FICA declarado Recesso nas Repartições Públicas Municipais, o período de 21 de 

dezembro de 2018 a 01 de janeiro de 2019, com exceção as atividades funcionais exercidas 

na sede da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, que trabalhará em expediente interno, 

iniciando o recesso em 24 de dezembro de 2018, tendo em vista as festividades alusivas ao 

Natal e ao Fim de Ano, as atividades funcionais devem retomadas dia 02 de janeiro de 

2019. 

 

Art. 2º -  O disposto no Art. 1º não se aplica as unidades e serviços considerados 

essenciais ou que por sua natureza não possam ser paralisados ou interrompidos, entre 

eles os relativos à Guarda Municipal, Saúde, Assistência Social, limpeza pública e coleta de 

resíduos sólidos. 

 

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 17 de dezembro de 2018. 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 182/2018)



		2018-12-17T12:53:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




